
 
 

UCHWAŁA NR 158.XVI.2025 
RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia 20 marca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d i lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(j.t. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.), art. 12 pkt 5, pkt. 8 lit. d i pkt. 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (j.t. Dz. U z 2024 r., poz. 107 z późn. zm.), art. 48, art. 89, art. 211, art. 212, 
art. 213, art. 214, art. 215, art. 217, art. 218, art. 219, art. 221, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, 
art. 242, art. 243, art. 258, art. 264 ust. 3, art. 296a, art. 296b i art. 296c ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (j.t. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), w związku z art. 9 ustawy z dnia 
14 grudnia 2018 r. o zmianie ustawy o finansach publicznych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 2500 z późn. zm.), art. 6 ustawy z dnia 15 września 2022 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1964), art. 110, art. 111 ustawy 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (j.t. Dz. U. z 2024 r., poz. 167 z późn. zm.), art. 28 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku 
węglowym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1207) oraz art. 15zob ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nim sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2024 r., poz. 340 z późn. zm.) 

Rada Miasta Częstochowy 
uchwala: 

§ 1. W Uchwale Nr 112.XII.2024 Rady Miasta Częstochowy z dnia 19 grudnia 2024 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. 
poz. 119) w sprawie uchwalenia budżetu miasta Częstochowy na rok 2025 zmienionej Uchwałą 
Nr 127.XIII.2025 Rady Miasta Częstochowy z dnia 23 stycznia 2025 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. poz. 675), Uchwałą 
Nr 143.XIV.2025 Rady Miasta Częstochowy z dnia 13 lutego 2025 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. poz. 1169), Uchwałą 
Nr 153.XV.2025 Rady Miasta Częstochowy z dnia 11 marca 2025 r., wprowadzić zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Dochody budżetu na rok 2025 w łącznej kwocie 2 080 950 577 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 1 972 351 333 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 108 599 244 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1”; 

2) w § 2 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wydatki budżetu na rok 2025 w łącznej kwocie 2 167 077 598 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 1 930 444 963 zł, z tego: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 26 marca 2025 r.

Poz. 2000



a) wydatki jednostek budżetowych w kwocie 1 436 706 412 zł, w tym na: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane w kwocie 815 963 721 zł, 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w kwocie 620 742 691 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące w kwocie 296 961 227 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie 108 462 666 zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy o finansach publicznych, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 
terytorialnego w kwocie 20 032 158 zł, 

e) wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez miasto, przypadające do spłaty 
w roku 2025 w kwocie 8 052 338 zł, 

f) wydatki na obsługę długu miasta w kwocie 60 230 162 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 236 632 635 zł, z tego: 

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 236 632 635 zł, w tym: 

- na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
o finansach publicznych, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 
terytorialnego w kwocie 48 645 658 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2”; 

3) w dochodach budżetu miasta, jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

4) w wydatkach budżetu miasta, jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 

5) w załączniku nr 3 (pn.: Wydatki majątkowe na rok 2025), jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały; 

6) w załączniku nr 18 (pn.: Przychody i koszty samorządowych zakładów budżetowych na rok 2025), jak 
w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wobec powyższych zmian plan dochodów i wydatków ulegnie zwiększeniu o kwotę 286 937 zł, 
i ukształtuje się po stronie dochodów na poziomie 2 080 950 577 zł, a po stronie wydatków na poziomie 
2 167 077 598 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta Częstochowy 
 
 

Łukasz Banaś 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2000



ZMIANY W BUDŻECIE NA ROK 2025

DOCHODY w złotych

Dział Nazwa ZmianaPlan
Plan po

zmianach

Pomoc społeczna852 1 93760 444 633 60 446 570

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań
wynikających z umów

1 937 0 1 937

Odszkodowanie od ubezpieczyciela za

wystąpienie szkód
1 937 0 1 937

Dochody bieżące 1 937 60 446 57060 444 633

Rodzina855 285 00087 694 625 87 979 625

Środki otrzymane z państwowych funduszy

celowych na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji

inwestycji i zakupów inwestycyjnych
jednostek sektora finansów publicznych

285 000 0 285 000

Dofinansowanie ze środków Funduszu Pracy na

doposażenie placu zabaw w Żłobku Miejskim

Reksio przy Al. Armii Krajowej 66a

285 000 0 285 000

Dochody majątkowe 285 000 285 000 0

RAZEM DOCHODY 286 9372 080 663 640 2 080 950 577

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 158.XVI.2025 Rady Miasta Częstochowy z dnia 20 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2000



DOCHODY wg grup paragrafów

Nazwa ZmianaPlan
Plan po

zmianach

Pomoc społeczna852

Dochody bieżące 60 444 633 1 937 60 446 570

Rodzina855

Dochody majątkowe  0 285 000 285 000

RAZEM 2 080 663 640 2 080 950 577286 937

w tym:

Dochody bieżące 1 972 349 396 1 937 1 972 351 333

Dochody majątkowe 108 314 244 285 000 108 599 244

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2000



ZMIANY W BUDŻECIE NA ROK 2025

WYDATKI w złotych

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan
Plan po

zmianach

Rolnictwo i łowiectwo010 462263 708 264 170

Pozostała działalność01095 462178 826 179 288

Wydatki bieżące 462 179 288178 826

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 462 179 288178 826

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

462 17 61217 150

Leśnictwo020 3034 435 34 465

Pozostała działalność02095 3032 935 32 965

Wydatki bieżące 30 32 96532 935

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 30 32 96532 935

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

30 13 27213 242

Górnictwo i kopalnictwo100 548172 207 172 755

Pozostała działalność10095 548172 207 172 755

Wydatki bieżące 548 172 755172 207

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 548 172 755172 207

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

548 2 7232 175

Transport i łączność600 459298 805 342 298 805 801

Pozostała działalność60095 4599 282 658 9 283 117

Wydatki bieżące 459 1 342 3331 341 874

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 459 590 808590 349

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

459 228 816228 357

Gospodarka mieszkaniowa700 3 38887 937 330 87 940 718

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 158.XVI.2025 Rady Miasta Częstochowy z dnia 20 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 2000



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan
Plan po

zmianach

Gospodarka gruntami i nieruchomościami70005 3 38819 704 425 19 707 813

Wydatki bieżące 3 388 17 857 81317 854 425

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 3 388 17 857 81317 854 425

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

3 388 15 913 30415 909 916

Działalność usługowa710 14 7408 668 937 8 683 677

Zadania z zakresu geodezji i kartografii71012 9 9384 685 276 4 695 214

Wydatki bieżące 9 938 4 695 2144 685 276

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 9 938 4 695 2144 685 276

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

9 938 1 344 2121 334 274

Pozostała działalność71095 4 8021 619 055 1 623 857

Wydatki bieżące 4 802 1 623 8571 619 055

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 4 802 1 623 8571 619 055

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

4 802 44 85440 052

Administracja publiczna750 -19 903148 875 238 148 855 335

Urzędy gmin (miast i miast na prawach

powiatu)
75023 -19 903114 088 627 114 068 724

Wydatki bieżące -19 903 111 974 007111 993 910

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych -19 903 111 701 035111 720 938

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

-19 903 15 478 98815 498 891

Obrona narodowa752 276247 452 247 728

Kwalifikacja wojskowa75224 276246 652 246 928

Wydatki bieżące 276 246 928246 652

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 276 246 928246 652

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

276 14 47614 200

Pomoc społeczna852 1 937159 233 944 159 235 881

Ośrodki pomocy społecznej85219 1 93738 632 823 38 634 760

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 2000



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan
Plan po

zmianach

Wydatki bieżące 1 937 38 634 76038 632 823

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 1 937 38 173 24538 171 308

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

1 937 5 626 0045 624 067

Rodzina855 285 000116 816 558 117 101 558

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 85516 285 00014 420 132 14 705 132

Wydatki majątkowe 285 000 7 731 3907 446 390

w tym:

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 285 000 7 731 3907 446 390

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900  0196 644 942 196 644 942

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach90004 670 0007 849 511 8 519 511

Wydatki bieżące 670 000 7 410 6666 740 666

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 670 000 7 410 6666 740 666

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

670 000 7 410 6666 740 666

Pozostała działalność90095 -670 00026 023 588 25 353 588

Wydatki bieżące -670 000 22 835 56723 505 567

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych -670 000 22 775 56723 445 567

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

-670 000 22 757 14623 427 146

RAZEM WYDATKI 286 9372 166 790 661 2 167 077 598

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 2000



WYDATKI wg grup paragrafów

Nazwa ZmianaPlan
Plan po

zmianach

Rolnictwo i łowiectwo010

Wydatki bieżące 263 708 462 264 170

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 263 708 462 264 170

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich statutowych

zadań
101 032 462 101 494

Leśnictwo020

Wydatki bieżące 34 435 30 34 465

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 33 435 30 33 465

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich statutowych

zadań
13 742 30 13 772

Górnictwo i kopalnictwo100

Wydatki bieżące 172 207 548 172 755

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 172 207 548 172 755

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich statutowych

zadań
2 175 548 2 723

Transport i łączność600

Wydatki bieżące 146 268 866 459 146 269 325

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 145 517 341 459 145 517 800

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich statutowych

zadań
145 135 349 459 145 135 808

Gospodarka mieszkaniowa700

Wydatki bieżące 84 483 969 3 388 84 487 357

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 84 483 969 3 388 84 487 357

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich statutowych

zadań
82 539 460 3 388 82 542 848

Działalność usługowa710

Wydatki bieżące 8 548 937 14 740 8 563 677

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 8 272 937 14 740 8 287 677

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich statutowych

zadań
1 732 711 14 740 1 747 451

Administracja publiczna750

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 2000



Nazwa ZmianaPlan
Plan po

zmianach

Wydatki bieżące 145 120 414 -19 903 145 100 511

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 143 691 042 -19 903 143 671 139

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich statutowych

zadań
33 511 357 -19 903 33 491 454

Obrona narodowa752

Wydatki bieżące 247 452 276 247 728

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 247 452 276 247 728

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich statutowych

zadań
15 000 276 15 276

Pomoc społeczna852

Wydatki bieżące 158 822 924 1 937 158 824 861

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 90 758 175 1 937 90 760 112

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich statutowych

zadań
39 360 430 1 937 39 362 367

Rodzina855

Wydatki majątkowe 7 446 390 285 000 7 731 390

w tym:

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 7 446 390 285 000 7 731 390

RAZEM 2 166 790 661 2 167 077 598286 937

w tym:

Wydatki bieżące 1 930 443 026 1 937 1 930 444 963

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 1 436 704 475 1 937 1 436 706 412

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

620 740 754 1 937 620 742 691

Wydatki majątkowe 236 347 635 285 000 236 632 635

w tym:

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 236 347 635 285 000 236 632 635

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 2000



w złotych

LP. Nazwa zadania

Rozdział 

klasyfikacji 

budżetowej

Plan na rok 

2025 /przed 

zmianą/

Zmiana

Plan na rok 

2025 /po 

zmianie/

1 2 3 4 5 6

X Doposażenie placu zabaw w Żłobku Miejskim REKSIO przy Al. Armii 

Krajowej 66a

85516 285 000 285 000

z tego:

śr. Funduszu Pracy 285 000 285 000

OGÓŁEM 96 919 727 285 000 97 204 727

z tego:

śr. Funduszu Pracy 285 000 285 000

śr. Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 2 043 968 2 043 968

śr. WFOŚiGW 106 073 106 073

śr. Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej 5 033 815 5 033 815

dotacja UW 120 000 120 000

X  - nowa pozycja

WYDATKI MAJĄTKOWE NA ROK 2025

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 158.XVI.2025 Rady Miasta Częstochowy z dnia 20 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 2000



w złotych

L.p Wyszczególnienie

Stan śr. 

obrot./pien. 

na pocz. 

roku 2025

Ogółem 

przychody

Dotacja 

przedmiotowa 

ujęta w 

przychodach 

ogółem

Suma 

bilansowa 

(3+4)

Ogółem

koszty

Stan śr. 

obrot./pien. 

na koniec. 

roku 2025

Suma bilansowa 

(7+8)

1 2 3 4 5 6 7 8 9
przed zmianą

1 Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 600 000 33 968 000 8 807 000 34 568 000 33 968 000 600 000 34 568 000
zmiana 120 000 120 000 120 000 120 000
po zmianie

1 Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 600 000 34 088 000 8 807 000 34 688 000 34 088 000 600 000 34 688 000

2 Cmentarz Komunalny 150 000 6 716 000 276 000 6 866 000 6 716 000 150 000 6 866 000

3 Centrum Integracji Społecznej 100 000 4 126 626 483 500 4 226 626 4 126 626 100 000 4 226 626

Przed zmianą

x OGÓŁEM: 850 000 44 810 626 9 566 500 45 660 626 44 810 626 850 000 45 660 626

zmiana 120 000 120 000 120 000 120 000

Po zmianie

x OGÓŁEM: 850 000 44 930 626 9 566 500 45 780 626 44 930 626 850 000 45 780 626

PRZYCHODY I  KOSZTY SAMORZĄDOWYCH ZAKŁADÓW BUDŻETOWYCH

NA ROK 2025

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 158.XVI.2025 Rady Miasta Częstochowy z dnia 20 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 2000


	UCHWAŁA NR 158.XVI.2025 RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY z dnia 20 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 1


	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 2 lit. a
	pkt 1 w § 1 pkt 2 lit. a zm. ust. 1
	lit. a w § 1 pkt 2 lit. a zm. ust. 1 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 2 lit. a zm. ust. 1 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 2 lit. a zm. ust. 1 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 2 lit. a zm. ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 2 lit. a zm. ust. 1 pkt 1
	lit. d w § 1 pkt 2 lit. a zm. ust. 1 pkt 1
	lit. e w § 1 pkt 2 lit. a zm. ust. 1 pkt 1
	lit. f w § 1 pkt 2 lit. a zm. ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1 pkt 2 lit. a zm. ust. 1
	lit. a w § 1 pkt 2 lit. a zm. ust. 1 pkt 2
	tir. 1 (3) w § 1 pkt 2 lit. a zm. ust. 1 pkt 2 lit. a





	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2025-03-26T07:12:44+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




